38 Teresina - Sexta-feira, 28 de novembro de 2008 • No 229

Diário Oficial

OUTROS

A CERÂMICA  ROSÁPOLIS LTDA , com CNPJ: 05.590.351/0001-13, torna
público que requereu Licença Prévia (PL), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO) junto a SEMAR-PI (Secretaria do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos do Estado do Piauí) para extração de argila para fabrica
de Cerâmica Vermelha, em uma área localizada na estrada Transtabuleiro,
do Município de Parnaíba-PI.

P.P.  9889

ÀGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2008

A ÀGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 15/12/2008, a
partir das 9:30h,em seu Almoxarifado, sito na Av. Maranhão, nº.1516,
bairro Pirajá , Leilão Público, de Veículos, Equipamentos e Materiais
Diversos . Informações e cópias do Edital serão obtidas no
Almoxarifado, telefone:(86)3216-6233 ou com o Sra.Suzana Conceição
Medeiros de Carvalho, Leiloeira Oficial – mat. nº.04, telefones: (86)
3233-2622/ 9981-8649/8848-8328.

Teresina (PI), 28/11/2008.

José Wálder Mourão Brandão
Presidente da Comissão de Leilão

P.P.  9887

EDITAL

José Francisco Filho Mercadoria (Posto Frans – Filial), CNPJ. 34.973.503-

0006-70, P. C. Central, nº 110, CEP: 64.767-000, Campo Alegre do Fidalgo –

PI, PI, torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de Licença de

Instalação – LI, referente a adequação ambiental de seu estabelecimento.

Teresina, 27 de novembro de 2008

P.P.  9888

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA
ENERGÉTICA DO PIAUÍ – CEPISA, REALIZADA NO DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2008.

DATA, LOCAL E HORA DE REALIZAÇÃO: 11.11.2008, na sede da Manaus Energia S.A, situada à Avenida 07 de
Setembro, 2404, Cachoeirinha, na cidade de Manaus - AM, às 17:00h; COMPARECIMENTO: Diretor-Presidente
FLÁVIO DECAT DE MOURA, o Diretor de Planejamento e Expansão LEONARDO LINS DE ALBUQUERQUE, o
Diretor de Gestão LUÍS HIROSHI SAKAMOTO, o Diretor de Operação MÁRCIO DE ALMEIDA ABREU, o Diretor
Financeiro PEDRO CARLOS HOSKEN VIEIRA, o Diretor Comercial RONALDO FERREIRA BRAGA e o Diretor de
Assuntos Regulatórios e Projetos Especiais UILTON ROBERTO ROCHA; ORDEM DO DIA/RESOLUÇÃO: criação de
Escritório de Representação da COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ - CEPISA, na cidade do Rio de Janeiro, sito
à Av. Rio Branco 53, 3º andar, sala 301, Centro/RJ. OBSERVAÇÃO: O original da mencionada ata encontra-se
registrado na Secretaria da Indústria e do Comércio - Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o nº 228049.

Eduardo A de M e A M Vieira
Secretário-Geral

OF. 25

PREFEITURA MUNICIP AL DE SIMPLÍCIO MENDES
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº004/2008. Processo Administrativo Nº004/2008.
Contratante: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes. Contratada: Engipec
Engenharia e Construção Ltda., com sede na rua André Holanda, S/N – Bairro
Bomba, na cidade de Oeiras-PI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.194.654/0001-91,
representada por seu titular Sr. Alcides Eduardo Veras Freitas – CPF:
578.236.852-53. Objeto: Contratação de Empresa Construtora, para realização
de Obras de Recuperação de estradas vicinais (serviço de engenharia), na
Região da lagoa da Caridade, Zona Rural deste Município de Simplício Mendes
Piauí. Fundamento Legal: Tomada de preço nº004/2008. Valor R$ 850.278,83
(Oitocentos e cinqüenta mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta e três
centavos). Fonte de Recursos: CODEVASF. Prazo 28/01/2008 a 31/12/2008.
Assinaturas: José de Sousa Lopes contratante e Alcides Eduardo Veras Freitas
contratada. Data de Assinatura: 28/01/2008.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº049/2008. Carta Convite nº024/2008. Processo administrativo
nº046/2008. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes.
CONTRATADA: ENGIPEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, com
sede na Rua André Holanda, S/N – Bairro: Bomba na cidade de Oeiras-PI
- CNPJ nº 03.194.654/0001-91. OBJETO: Execução de Pavimentação em Via
Públicas na Zona Urbana do Município de Simplício Mendes-PI e Galeria
procedente do Orçamento do Convênio, sob contrato de repasse
nº023705672/2007 com o Ministério da Cidades e  Prefeitura Municipal de
Simplício Mendes. VALOR: 138.464,21 (Cento e trinta e oito mil quatrocentos
e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos ). Prazo: de 21/11/2008 a
31/03/2009. Assinaturas: José de Sousa Lopes - contratante e Alcides
Eduardo Veras Freitas - contratada. Data de Assinatura: 21/11/2008.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº047/2008. Tomada de Preço nº019/2008. Processo administrativo nº044/
2008. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes.
CONTRATADA: ENGIPEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, com sede
na Rua André Holanda, S/N – Bairro: Bomba na cidade de Oeiras-PI - CNPJ nº
03.194.654/0001-91. OBJETO: Contratação de Empresa Construtora, para Execução
de Obras para Urbanização do Morro da Cruz, Zona Urbana deste  Município de
Simplício Mendes-PI. VALOR: 299.847,60 (Duzentos e noventa e nove mil oitocentos
e quarenta e sete reais e sessenta centavos). Prazo: de 30/07/2008 a 31/12/2008.
Assinaturas: José de Sousa Lopes - contratante e Alcides Eduardo Veras Freitas -
contratada.  Data de Assinatura: 30/07/2008.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 048/2008. CARTA CONVITE Nº 023/2008. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 045/2008. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Simplício Mendes CONTRATADA: ENGIPEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA
LTDA, Rua André Holanda, S/N – Bairro: Bomba na cidade de Oeiras - PI, CNPJ nº
03.194.654/0001-91. OBJETO: Execução de Pavimentação em Via Públicas na Zona
Urbana do Município de Simplício Mendes-PI, com recurso oriundos do Convênio
com o Ministério das Cidades, sob Contrato de Repasse nº 023705568/2007 e
Prefeitura Municipal de Simplício Mendes. VALOR: 99.617.19 (Noventa e nove mil,
seiscentos e dezessete reais e dezenove centavos). Prazo: de 21/11/2008 a 31/03/
2009. Assinaturas: José de Sousa Lopes contratante e Alcides Eduardo Veras
Freitas contratada. Data de Assinatura: 21/11/2008.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA – PIAUÍ
AVISO DE LICIT AÇÃO

Convite 01/2008

A Comissão Permanente de Licitação, do Conselho Regional de Odontologia –
CRO/PI, instituída pela Portaria G. P. Nº.  21/2008 datada de 21 de Novembro de 2008,
torna público que realizará abertura de licitação na modalidade CONVITE ,  Tipo
Menor Preço Global,  abaixo relacionado, de acordo com a Lei 8.666/93, e suas
alterações posteriores,  cujo edital e seus anexos estará à disposição dos interessados
a partir de 27 de novembro de 2008, na sala da Comissão Permanente  de Licitação,
na Rua Desembargador Freitas, N°. 1571, centro, em Teresina - Pi, bem como,
quaisquer outros esclarecimentos sobre esta licitação. Edital: Convite N°. 01/2008.
Processo: 00.000.406/2008. Objeto: Aquisição de um veiculo zero km tipo passeio,
para o Conselho Regional de Odontologia – CRO/PI. Abertura: Dia 12 de Dezembro
de 2008, às 16:00 horas. Local: Sala da C. P. L.  do Conselho Regional de Odontologia
– CRO/PI. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo
telefone: 086 - 3222- 8817

Teresina - PI, 27 de Novembro de 2008

Marcondes Martins da Silva Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

        Maurício Augusto de Almeida Filho       Célio da Silva Almendra
                 Secretário/Membro                                     Membro

P.P.  9889